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EX INDU AMBISTAT EXAS 

NN Forma construtiva compacta
NN Caixa robusta
NN Tipo de proteção IP65
NN Ex db eb IIC T6 Gb
NN Ex tb IIIC T80°C Db
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A empresa Suíça Trafag AG é um fabricante líder, internacional de 
sensores e equipamentos de monitorização de elevada qualidade 
para medição da pressão e da temperatura. 

Aplicações
NN x II 2 G / D

Vantagens
NN Forma construtiva compacta
NN Caixa robusta
NN Tipo de proteção IP65
NN Ex db eb IIC T6 Gb
NN Ex tb IIIC T80°C Db

x

Ex Indu Ambistat EXAS 409/419

Dados técnicos

Designação da aplicação Termostato de ambiente industrial Ex Diferencial de comutação Não ajustável

Faixa de medição -30°C ... +30°C a 0°C ... +60°C Reprodutibilidade ± 0.5 % FS típ.

Sinal de saída Contato de comutação isento de 
potencial

Certificação / Conformi-
dade

IECEx, ATEX, UKEX

Re
se

rv
ad

o 
o 

di
re

ito
 a 

al
te

ra
çõ

es

78

97
.5

22

2

78

99

2

11

ap
pr

ox
. 1

05
.5

100
86

6.2 x 10.2

ap
pr

ox
. 1

45
.5

40

°C

100
86

6.2 x 10.2

40
ap

pr
ox

. 1
05

.5
ap

pr
ox

. 1
45

.5


